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اولویتهای نظامی ـ سیاسی باكو به نفع همسایه شمالی تغییر میكند

روسیه در حال حاضر مصمم به تقویت همكاری با آذربایجان در زمینههای نظامی ذیل است و دستیابی به این هدف

خود نزدیك شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه «آینه» با درج مقاله تحلیلی تحت عنوان فوق در شماره مورخ 27 شهریور خود به بررسی گرایشهای نظامی ـ سیاسی اخیر آذربایجان

از دیدگاه ایلدیریم محمد اف كارشناس نظامی آذربایجانی پرداخته است:
روسیه در حال حاضر مصمم به تقویت همكاری با آذربایجان در زمینه های نظامی ذیل است و دستیابی به این هدف خود نزدیك شده است:

اولا، اعمال تاثیر بر روند بازسازی نیروهای مسلح آذربایجان. زیرا دوایر نظامی روسیه به خوبی درك می كنند كه یكی از عوامل موثر در امور ارتشی با كادرها در ارتباط است. در این

رابطه لازم به ذكر می باشد كه از اطلاعیه اخیر منتشر شده توسط وزارت دفاع آذربایجان در مورد سمینارها و دوره های مورد نظر برای مدت 4 سال آیتده (اول سپتامبر سال 2010

تا اول سپتامبر سال 2014) چنین بر می آید كه نظامیان آذربایجانی در این مدت در 3 آموزشگاه عالی نظامی روسیه تحصیل خواهند كرد.
ثانیا، امكان پذیر نبودن حضور نیروهای غیر منطقه ای در تامین امنیت دریای خزر. در كنفرانس مطبوعاتی در پایان سفر دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه به آذربایجان

اعلام شد كه آذربایجان تهیه مقدمات برگزاری نشست سران كشورهای ساحلی خزر در باكو را ادامه می دهد. به گفته الهام علی یف ، هیچگونه مساله یا موانعی بر سر راه برگزاری

این نشست وجود ندارد. اینت اظهارات در زمانی بیان می شود كه سرنوشت مذاكرات بین آذربایجان و آمریكا در مورد تامین امنیت در خزر در واقع زیر سوال رفته است.
ـثالثا، روسیه افزایش نقش خود در تامین نیروهای مسلح آذربایجان از لحاظ اسلحه و جنگ افزار را پیشنهاد می كند. منابعی در روسیه اعلام می كنند كه روسیه علاوه بر فروش

سیستمهای موشكی «اس 300» به آذربایجان، قایقهای موشك انداز برای نیروی دریایی آذربایجان، تجهیزات، تانكها، جنگ افزار زرهی و سلاحهای مدرن مختلف برای نیروی ویژه

ضد تروریستی این كشور و مدرن سازی هواپیماهای شكاری «میگ 29» خریده شده از اكراین را به آذربایجان پیشنهاد خواهد كرد.
چهارما، افزایش حد اكثر مدت اجاره ایستگاه رادار «غبله». به گفته ایلدیریم محمد اف، همه اینها گواه بر آن است كه روسیه در شرایط كنونی سیاست معطوف به قرار دادن

آذربایجان در حیطه نفوذ نظامی ـ سیاسی و اقتصادی خود را درپیش گرفته است.
سیر حوادث نشان می دهد كه رییس جمهوری روسیه در جریان سفر اخیر خود به باكو موفق به دستیابی به توافقاتی با آذربایجان و ارایه تضمیناتی توسط این كشور شده است.

در میان این توافقات به موارد زیر می توان اشاره نمود: عدم ایجاد ممانعت بر سر راه تمدید مدت اجاره رادار غبله، عدم اصرار بر حل مناقشه قره باغ خارج از «گروه مینسك»، عدم

مغایرت همگرایی آذربایجان با نهادهای اوروآتلانتیك با منافع روسیه، موضع گیری حد اكثر بی طرفانه در رابطه با طرحهای اقتصادی غرب، تقویت همكاری با شركتهای روسیه ای

در چارچوب مجتمع صنایع نظامی، مخالفت با حضور كشورهای غیر ساحلی در تامین امنیت در خزر، حمایت از روسیه در رابطه با عملیات ضد تروریستی در قفقاز شمالی و غیره.
پایان پیام.
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